[image: ]

О внесении изменений в постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций от 19 января 2004 года № 6 "Об утверждении Инструкции об условиях деятельности cтрахового брокера"

			Утративший силу

Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций от 19 февраля 2005 года N 37. Зарегистрировано в Министерстве юстиции от 23 марта 2005 года N 3503. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 29 октября 2018 года № 270.

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 29.10.2018 № 270 (вводится в действие с 01.01.2019).

      В целях совершенствования нормативных правовых актов, регулирующих страховую деятельность, Правление Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций (далее - Агентство) ПОСТАНОВЛЯЕТ :

      1. Внести в постановление Правления Агентства от 19 января 2004 года № 6 "Об утверждении Инструкции об условиях деятельности cтрахового брокера" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 2715, опубликованное в 2004 году в изданиях Агентства "Каржы Хабаршысы" "Финансовый вестник" №1 (1)) следующие изменения:

      в Инструкции об условиях деятельности cтрахового брокера, утвержденную указанным постановлением:

      абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

      "Страховая сумма по этому договору страхования составляет не менее 176 000 месячных расчетных показателей по каждому требованию и 263 000 месячных расчетных показателей по всем требованиям в год.";

      абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

      "Страховая сумма по этому договору страхования составляет не менее 176 000 месячных расчетных показателей по каждому требованию и 263 000 месячных расчетных показателей по всем требованиям в год.".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      3. Департаменту надзора за субъектами страхового рынка и другими финансовыми организациями (Каримуллин А.А.):

      1) совместно с Юридическим департаментом (Байсынов М.Б.) принять меры к государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего постановления;

      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего постановления довести его до сведения заинтересованных подразделений Агентства и страховых брокеров.

      4. Департаменту по обеспечению деятельности Агентства (Несипбаев Р.Р.) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан принять меры к опубликованию настоящего постановления в средствах массовой информации Республики Казахстан.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Досмукаметова К.М.

Председатель

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig